PAGE

	                           [image: image1.jpg]77N

\Y

Совет Щербиновского сельского поселения

Щербиновского  района четвертого созыва

двадцать девятая сессия

 РЕШЕНИЕ

от 25.11.2021                                                                                 № 7
поселок Щербиновский

О  налоге на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 15 апреля 2019 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные   акты   Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29 сентября 2019 г. № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 29 сентября 2019 г. № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Щербиновского сельского поселения Щербиновского  района, Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского  района   р е ш и л:

1. Настоящим Решением в соответствии главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации «Налог на имущество физических лиц» определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц (далее – налог), а также устанавливаются налоговые льготы.

2. Установить следующие ставки налога исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения:

1) 0,12 процента в отношении:

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии                 с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в объектах налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10                                статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 1 процент в отношении:

объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации;

объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации;

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения

3. Уплата налога производится в сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

4. Установить налоговые льготы членам многодетных семей в отношении одного объекта налогообложения каждого вида (квартира или комната, жилой дом) по выбору налогоплательщика в размере 25 % от суммы начисленного налога.

Налоговые льготы предоставляются в порядке, установленном статьей 407 Налогового Кодекса Российской Федерации.

5. Признать утратившими силу решения Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

1) от 2 августа 2016 г. № 1 «О  налоге на имущество физических лиц»;

2) от 26 июня 2018 г. № 3 «О внесении изменений в решение Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 2 августа 2016 г.    № 1 «О  налоге на имущество физических лиц»;

3) от 24 августа 2018 г. № 1 «О внесении изменений в решение Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 2 августа 2016 г.    № 1 «О  налоге на имущество физических лиц»;

4) от 24 апреля 2019 г. № 5 «О внесении изменений в решение Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 2 августа 2016 г.    № 1 «О  налоге на имущество физических лиц»;

5) от 24 июля 2019 г. № 2 «О внесении изменений в решение Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 2 августа 2016 г.     № 1 «О  налоге на имущество физических лиц».

6) от 25 ноября 2019 г. № 5 «О внесении изменений в решение Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 2 августа 2016 г.     № 1 «О  налоге на имущество физических лиц».

6. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Д.А.Ченокалова.
8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

PAGE
3